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بازى کده

   سفرى غمناك، زیبا و آموزنده
داســتان و ماجراى بازى بــه نوعى با مرگ 
شخصیت اصلى شــروع مى شود. پیرمردى که 
مدتى بعد از مراســم ختمش خــود را در دنیاى 
جدید و زیبا مى یابد و نشــانه هایى از خاطرات و 
لحظاتى را که زندگى اش را شکل داده اند در این 
دنیاى جدید مى یابد. هر کدام از این خاطرات در 
قالب یک مجسمه یا ساختمان خاص به تصویر 
کشیده شده اند که برگرفته از لحظه اى خاص از 
زندگى پیرمرد هستند. به عنوان مثال مى توان به 
اولین آشنایى با معشوق و ساختن گهواره قبل از 
تولد اولین فرزند اشاره کرد. طراحى بصرى هر 
مرحله بدون شــک قوى ترین نقطه Arise به 
شمار مى رود، زیرا به خوبى توانسته موضوعات 
و مفاهیمى انتزاعى را بــه زبان تصویر درآورده 
و این گونه به مخاطب عرضه کند. براى این که 
زیبایــى این موضوع را بهتر درك کنید دو مثال 
مى زنــم. در مرحله اى که مربــوط به خاطرات 
کودکى پیرمرد اســت، همه چیــز بزرگ تر از 
چیزى که باید باشــد طراحى شده تا حدى که 
بعضــى جاها جابه جایى بین محیط به وســیله 
حشــرات و زنبورها انجام مى شود و شما بسیار 
کوچک تر از آنها هســتید. از سوى دیگر وقتى 
وارد مرحله اى مى شــویم که برهه افســردگى 
زندگى پیرمــرد را روایت مى کند، شــما دائما 
توســط موجوداتى سایه وار تعقیب مى شوید که 
در تلاشند شــما را به زیر بکشند. این استفاده 

از استعاره و به زبان ســمبل حرف زدن، بدون 
شک از بهترین و زیباترین بخش هاى بازى به 

شمار مى رود. 
حین بازى که شما خاطرات مختلف را سپرى 
مى کنید، گیم پلى بازى به شما اجازه مى دهد تا با 
 PS4 یا Xbox استفاده از آنالوگ راست دسته
همچون یک اهرم، زمان را به عقب و جلو ببرید 
تا همان محیط و موقعیت را از جنبه هاى مختلف 
تجربه کنید. به این معنى که شما ممکن است 
زمان را به عقب برگردانید تا به موقع بتوانید بر 
پشــت یک حلزون سوار شــوید یا زمان را جلو 
ببرید تا ارتفاع آب رودخانه یا دریاچه بیشتر شده 
و شــما بتوانید معماهاى محیطى ساده را حل 
کنید. با دســتکارى زمان در واقع شما مى توانید 
فصل هــا را تعویض کنید و گاهى مرحله اى که 
یخ زده، با فرا رســیدن بهار و تابستان به دشتى 
سبز تبدیل مى شود و گاهى فرا رسیدن زمستان 
و بــارش برف کمک مى کند به نقاطى که قبلا 

دسترسى نداشتید، دسترسى پیدا کنید. 

   سنگ کوچک نشانه زدن است!
تکلیفــش   Arise: A Simple Story
با خودش خیلى مشــخص اســت. یک بازى 
مســتقل کوچک و جمع و جور دو تا سه ساعته 
که مى خواهد حرفى به مخاطب بزند و برخلاف 
آنچــه بعضــى از کارشناســان معلوم الحال در 
رســانه هاى اصلى بیان مى کننــد، امروز خیلى 
از بازى ها بــراى بیان دغدغه هــاى فرهنگى، 
سلامتى روحى و روانى و به صورت کلى به فکر 
انداختن بازیکن نسبت به ماهیت وجودى خود، 
جایگاه انسان در کیهان و مفاهیم عمیق فلسفى 
و جامعه شناسانه به کار مى روند. این موضوع تا 
حدى پیشرفت کرده که در جوایز بازى ها، شاخه 
بازى  هایى براى تاثیرگذارى ایجاد شــده و فکر 
مى کنــم Arise هم در دســته همین بازى ها 
قــرار دارد. تجربه هایى که بعد از آنها چیزى به 
آدم اضافه مى شــود و فکرى براى تامل بیشتر 
راجع به یک موضوع یــا نگاهى جدید به یک 
چیز از زاویه اى دیگر ایجاد مى شــود. Arise از 
مفاهیمى جهانشــمول و عواطف و احساساتى 
انســانى صحبت مى کند که بالا و پایین هایش 
بــراى همه راحت درك مى شــود. نقاط بالاى 
این مسیر احساسى شادى آور و لذتبخش است 
و نقاط پایینش ناراحت کننده و بعضا خردکننده 
اســت! در تمام طول این مسیر طراحى مرحله 
اســتثنایى و نمادگرایانه بازى، موسیقى شاهکار 
بازى و ترکیب بندى هــاى هنرى زیبایى که در 
قاب بازى به تصویر درمى آیند، ســهم عمده اى 
در شــکل گیرى آن تجربه خاص براى شما ایفا 
مى کنند.  روایت و حس و حال بازى همه زیبایى 
و خوبى است، اما دوربین ثابت بازى باعث شده 
تا شمار پرش هاى نافرجامى که در بخش هاى 
ســکوبازى انجام مى دهید نســبتا زیاد باشد و 
کنترل بازى نیز گاهى اذیت مى کند. همچنین 
به نظر مى رســد گاهى باگ هاى سیستمى مانع 
از تشــخیص لبه هــا و در نتیجــه گرفتن آنها 
توسط شــخصیت بازى مى شود. البته این قبیل 
ضعف ها معمولا بعدا با پچ و به روزرسانى برطرف 

مى شوند. 

بازي هفته
دنباله اى بر حماسه قهرمان 

بیل زن
امسال هم مثل تمام ســال هاى گذشته با 
نزدیک شدن به سال نو میلادى با کمبود شدید 
بازى خوب مواجه هستیم. بعد از جست وجوى 
فراوان دو بازى براى معرفى به شما پیدا کردیم 
که یک مقدار خاص هســتند. اگــر با فضاى 
بازى هاى مستقل آشنا باشید قطعا اولین بازى 

این هفته براى شما آشنا خواهد بود.
Shovel Knight: King of Cards
بازى هــاى ســرى  از  جدیــدى  نســخه 

Shovel Knight اســت کــه بــا گرافیک 
پیکسلى، گیم پلى ریترو سکوبازى و قهرمان بیل 
به دستش، چند سال اســت که بین بازى هاى 
مستقل حسابى شناخته شــده است. در نسخه 
جدید شــما در نقش خود شاه شوالیه قرار دارید 
و با گشت و گذار در دنیاى دو بعدى ساید اسکرولر 
بازى، دشــمنان را از سد راه برمى دارید و به مرور 
کارت هاى جدیدى به دست مى آورید تا با استفاده 
از آنها در یک مینى گیم کارت بازى، رقابت هاى 
بیشترى را پیروز شوید و رفته رفته خود را به شاه 
این کارت بازى تبدیل کنید. موسیقى هشت بیتى 
همیشــه از دیگر جذابیت هاى سرى بازى هاى

Shovel Knight بوده و در این نســخه نیز با 
قدرت تمام حضور دارد. تجربه این عنوان جذاب 
را به تمام دوســتداران بازى هــاى دو بعدى و 

سکوبازى ماجرایى توصیه مى کنیم. 

سفرى مشقت بار 
دومین بازى این هفته را به عنوان یادآورى اى 
از دوران خیلى قدیم بازى هاى ماجرایى انتخاب 
کردیم؛ زمانى که هنوز گرافیک رایانه اى به آن 
صورت وجود نداشــت و از طرفى سبک جدید 
ماجرایــى در میان بازى ها ظهور کرد. آن موقع 
بازى هاى این سبک در واقع متنى بودند. قصه 
براى شما نوشته مى شد و در جاهایى از آن حق 
انتخاب به مخاطب داده مى شــد تا ادامه ماجرا 

بر اساس آن روند ادامه پیدا کند. 
 An Odyssey Echoes of War بازى
در این سبک است. داستان بازى بر اساس رمان 
مشهور ادیسه  هومر و قصه هاى اسطوره اى این 

قهرمان باستانى یونان است. 
شــما او و یارانش را در ماجراى سال هاى 
ســرگردانى و ســفر مشقت بارشــان در میان 
دریاهــا و دورى از وطن همراهى خواهید کرد 
و تصمیماتى کــه در طول قصه مى گیرد، روند 
داســتان را تکمیل خواهد کــرد. در این قصه 
جذاب شما با انواع و اقسام موجودات اسطوره اى 
و فانتزى یونان باســتان مواجه خواهید شــد، 
هرچند که ظاهر و در واقــع گرافیک بازى به 
تصورات شــما در قصه بستگى دارد، ولى فکر 
مى کنم تجربــه  آن مى تواند چیز جدیدى براى 

شما باشد.

مجید رحمانى

Arise: A Simple Story از منظر یک تجربه احساسى عنوانى غنى، تاثیرگذار و تامل برانگیز 
است که در طول ده مرحله خاصش لحظاتى ویژه از زندگى مردى را که بین مرگ و زندگى قرار دارد، 
در پیش چشم بازیکن به تصویر مى کشد. در طول بازى شما با موضوعات متفاوتى از جمله عشق، 
افسردگى، اندوه ، خانواده و این که چگونه همه این ها به هم متصل خواهند شد، مواجه مى شوید. بخش 
سکوبازى شل و نسبتا پر ایراد بازى، لطمه خود را به گیم پلى بازى زده است، اما دیگر جنبه هاى بازى 
از جمله فضاسازى ها، موسیقى ، طراحى هنرى محیط و طراحى هوشمندانه مراحل و  در نهایت حس 
و تجربه اى که از زمان صرف شده پاى لحظات بازى به دست خواهید آورد موفق مى شود تا حد زیادى 

ضعف هاى بازى را کمرنگ کرده و شما را همچنان به ادامه ماجرا ترغیب کند.
عنوان بازى با آنچه در عمل تجربه خواهید کرد به نوعى تناقض دارد یا شاید هم بشود به عنوان کنایه  به 
آن نگریست، زیرا همان طور که با تجربه بازى براى تان مشخص خواهد شد، حتى ساده ترین زندگى ها 
نیز از لایه اى از احساسات و عواطف پیچیده شکل گرفته اند و چیزى که در ظاهر و سطح، ساده به نظر 

مى رسد، وقتى به درونش برویم هر چیزى غیر از سادگى ما را در بر خواهد گرفت.

پیچیدگى زیر سادگى
Arise بعضى بازى ها براى ارائه  تجربه اى خاص ساخته مى شوند؛ مانند
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